
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONVENZIONE CON L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO PER LO SVOLGIMENTO DI 
STAGE, AI FINI DELLA FORMAZIONE SPECIALISTICA DI AREA SANITARIA AL DI FUORI 
DELLA RETE FORMATIVA, PRESSO U.O.C. OCULISTICA DELL’OSPEDALE DI VICENZA - 
DOTT.SSA ILENIA DI PAOLA - PROROGA FINO AL 31.12.2024.

Proponente: UOS FORMAZIONE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1453/24



Il Dirigente “U.O.S. Formazione” riferisce:

“Premesso che:

con Deliberazione n. 942 del 09.06.2023 è stata autorizzata la frequenza, dal mese di Giugno 2023 al 
mese di Dicembre 2023, ai fini della formazione specialistica, presso l’U.O.C. Oculistica di Vicenza, a 
favore della Dott.ssa Ilenia Di Paola iscritta al 4° anno della Scuola di Specializzazione in Oftalmologia 
dell’Università degli Studi di Salerno.

Con Deliberazione n. 2120 del 14.12.2023 è stata prorogata con “Addendum”, a richiesta dell’Università 
degli Studi di Salerno, la suddetta frequenza fino al 30.06.2024 (ulteriori 6 mesi).

L’Università degli Studi di Salerno ha chiesto, con nota agli atti, un’ulteriore proroga della Convenzione 
individuale, a favore della specializzanda extra rete formativa, Dott.ssa Ilenia Di Paola, dal mese di 
Settembre 2024 al mese di Dicembre 2024 (ulteriori 4 mesi).

Rilevato che il Consiglio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, in data 03 luglio 2024, a seguito di 
richiesta da parte del Direttore/Coordinatore della Scuola di Specializzazione in Oftalmologia, ha 
autorizzato la proroga di ulteriori 4 mesi della suddetta Convenzione alle medesime condizioni e per lo 
stesso contenuto.

Visto il parere favorevole alla proroga espresso dal Direttore dell’U.O.C. Oculistica di Vicenza e tutor 
aziendale, Dr. Roberto Cian.

Considerato che sussistono le medesime condizioni per lo svolgimento dell’attività professionalizzante 
ed assistenziale in parola.

Richiamati la Convenzione adottata con Deliberazione n. 942 del 09.06.2023 e l’Addendum adottato con 
Deliberazione n. 2120 del 14.12.2023”.

Il medesimo Dirigente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare l’ulteriore proroga della Convenzione individuale con l’Università degli Studi di Salerno 
per la continuazione, dal mese di Settembre 2024 al mese di Dicembre 2024, di attività formativa ed 
assistenziale extra rete formativa della Dott.ssa Ilenia Di Paola, nel testo allegato quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;



2. di incaricare l’U.O.S. Formazione di predisporre gli atti necessari per l’attuazione della presente 
deliberazione;

3. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio dell’Azienda;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato – dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Chiara Francesca Marangoni)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Appendice alla convenzione stipulata tra l’Azienda ULSS n. 8 “Berica” e 
l’Università degli Studi di Salerno per la frequenza extra rete formativa da 
parte della Dott.ssa Di Paola Ilenia, specializzanda iscritta alla Scuola di 
specializzazione in Oftalmologia dell’Università degli Studi di Salerno 
 
La presente appendice da valere ad ogni effetto di legge dal giorno della data 
dell’ultima firma dello stesso, è stipulata allo scopo di prorogare la durata della 
Convenzione tra l’Università degli Studi Salerno e l’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, per la 
gestione della formazione fuori rete formativa della Dott.ssa Di Paola Ilenia, 
specializzanda iscritta al IV anno della Scuola di Specializzazione in Oftalmologia 
dell’Università degli Studi di Salerno 

TRA 
 

L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO, in prosieguo denominata “Università”, 
con sede legale in Fisciano (SA) alla via Giovanni Paolo II n.134, in persona del 
Rettore pro tempore Prof. Vincenzo Loia, nato a Portici (NA), il 16 dicembre 1961, in 
qualità di legale rappresentante dell’Università, domiciliato per la carica presso la sede 
dell’Università stessa, autorizzato alla stipula del presente atto con deliberazione 
assunta dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente 
nelle sedute del 7 e 9 novembre 2017;  
 

E 
 
L’AZIENDA ULSS N. 8 “BERICA” (d’ora in poi denominata “soggetto ospitante” e, 
insieme con l’Università, le “Parti”), con sede e domicilio fiscale in Viale Rodolfi n. 37, 
36100 Vicenza C.F - P. IVA: 02441500242, nella persona del Direttore Generale 
Dott.ssa Patrizia Simionato, nata a Castelfranco Veneto (TV) il 20/02/1965, in qualità 
di legale rappresentante dell’Azienda ULSS, domiciliata, ai fini della presente 
Convenzione, presso la sede della medesima; 
 

PREMESSO CHE 
 

- in data 17/04/2023 è stata approvata dal Consiglio di Dipartimento, con 
delibera n. 110/2023 la stipula di specifica convenzione tra l’Università degli 
Studi di Salerno e l’Azienda ULSS n. 8 “Berica” atta ad autorizzare lo 
svolgimento di un periodo di frequenza extra rete formativa della specializzanda 
Dott.ssa Di Paola Ilenia, iscritta al IV anno della Scuola di Specializzazione in 
Oftalmologia dell’Università suddetta, in particolare da giugno 2023 a dicembre 
2023. 
  

- il Direttore/Coordinatore della Scuola di Specializzazione in oggetto, Prof. Rosa 
Nicola, ha richiesto in data 31/10/2023 la proroga del periodo di frequenza della 
Dott.ssa Di Paola Ilenia presso la predetta Azienda, per ulteriori 6 mesi; 

 
- Il Consiglio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, in data 14 novembre 

2023, a seguito di richiesta da parte del Direttore/Coordinatore della Scuola di 
Specializzazione in Oftalmologia, ha autorizzato la proroga della suddetta 
convenzione alle medesime condizioni e per lo stesso contenuto; 

 
- il Direttore/Coordinatore della Scuola di Specializzazione in oggetto, Prof. Rosa 

Nicola, ha richiesto un’ulteriore proroga del periodo di frequenza della Dott.ssa 
Di Paola Ilenia presso la predetta Azienda, per 4 mesi; 



 
 

- Il Consiglio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, in data 03 luglio 2024, con 
delibera rep. n. 212/2024, a seguito di richiesta da parte del 
Direttore/Coordinatore della Scuola di Specializzazione in Oftalmologia, ha 
autorizzato l’ulteriore proroga di n. 4 mesi (dal mese di Settembre al mese di 
Dicembre 2024) della suddetta convenzione alle medesime condizioni e per lo 
stesso contenuto; 

 
- Visto il parere favorevole alla proroga espresso dal Direttore della struttura 

frequentata e dal tutor aziendale, Dr. Roberto Cian; 
 
 
 

Si conviene e si stipula  
 
Di prorogare dal mese di Settembre 2024 al mese di Dicembre 2024 (n. 4 mesi), 
senza soluzione di continuità, la durata della convenzione di cui in premessa, tra 
l’Azienda ULSS n. 8 “Berica” e l’Università degli Studi di Salerno, avente ad oggetto lo 
svolgimento di un periodo di frequenza extra rete formativa, della specializzanda 
Dott.ssa Di Paola Ilenia, iscritta al IV anno della Scuola di Specializzazione in 
Oftalmologia dell’Università degli Studi di Salerno. 
 
Di confermare come pienamente efficaci e vincolanti tutti gli altri aspetti, i termini e le 
condizioni di cui alla Convenzione. 
 
 

 
 

Per l’Università degli Studi di Salerno 
IL RETTORE 
Prof. Vincenzo LOIA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
82/2005 
 
Per Azienda ULSS 8 Berica 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Patrizia Simionato 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
82/2005 

 


		2024-08-22T15:00:05+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




